[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a Sra. Cristiane Aparecida Ruiz Périco, pela inauguração da nova loja “Magia Construção”, na Avenida Dionisio Dutra e Silva,1177, no Sonho Nosso.

JUSTIFICATIVA

	A loja Magia Construção já vem há anos crescendo em nosso município, e recentemente inaugurou uma grande loja nos altos da cidade, com grande estoque e variedade de produtos para construção civil.

	Vale destacar a coragem empreendedora da Sra. Cristiane, em realizar grande investimento em nosso município, gerando emprego e renda.

	Também é de relevante destaque, que a proprietária sempre auxilia em trabalhos e projetos sociais, de forma discreta e sem fazer qualquer tipo de propaganda.

	Diante disso, pelo espírito empreendedor, por gerar emprego e renda, além de ajudar altruisticamente a comunidade e a Sra. Cristiane Aparecida Ruiz Périco merece nossos aplausos e o reconhecimento desta Casa, e que desta manifestação seja dado conhecimento à homenageada.

			Sala das Sessões, 27 de maio de 2021.
[bookmark: _GoBack]

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 508/2021 - 27/05/2021 16:40 - LUCAS